
 

Referat beboer- og pårørenderådsmøde 

Onsdag 11. september 2024 klokken 15.30-17.30 i sal 3 

 

Medlemmer til stede 

Charles Jacobsen, pårørende, Kastanjelunden (formand) 

 

Berit Kronby, forstander 

 

Kirsten Lieberoth, beboer, Kastanjelunden 12-1 

Susanne Jacobsen, beboer, Kastanjelunden 10-3 

 

Inge Lis Juul Petersen, beboer Egelunden 101 

Bente Rasmussen, beboer, Egelunden 111 

Jan Kyst Madsen, beboer, Egelunden 218 

Suppleant: Almuth Dorthe Jürgensen, beboer, Egelunden 119 

 
Nils Plum, pårørende, Egelunden  

 

Mogens Nielsen, Seniorrådet 

 

Sophia Mugelli Kokholm, afdelingssygeplejerske, Kastanjelunden 

Dragica Colak, afdelingssygeplejerske, Egelunden 

Susanne Pedersen, medarbejderrepræsentant, Egelunden 

 

Dagsorden 

 

1. Velkommen og valg af ordstyrer og referent: Berit er ordstyrer, og Sophia tager referat. 

 

2. Information om budgetforslag for 2025, se bilag 

Berit præsenterer, hvor meget penge der er til deling blandt alle Rygårdcentrets forskellige 

afdelinger. 

 

3. Genhusning/ byggeri 

Sophia fortæller om den kommende uge, og hvordan tidslinjen ser ud for de kommende syv 

dage. Berit fortæller om daghjemmets planer, herunder at det flytter mandag 23. september. 

Byggepladsen bliver etableret løbende over de næste to uger. Daghjemmet er det første sted, der 

bliver bygget færdigt. 

Entreprenørerne og Berit har haft mange møder, og der er blandt andet aftalt, at Maj-Britt Joost, 

leder af daghjemmet, underviser håndværkerne i demens. 

Der er indkøbt høreværn, ørepropper og andre remedier for at skærme de beboere, som har brug 

for dette. 

 

4. Diverse orientering fra Berit 

Der laves en organisationsændring på Egelunden. Afdelingen deles og bliver to selvstændige 

afdelinger. Beboere og pårørende på Rygårdcentret har fået tilsendt informationsmateriale. 

Ledelse kalder i dag på noget andet, end det gjorde for fem år siden, herunder mere nærværende 

ledelse. Dette er udfordrende med 40 beboere fordelt på to etager. 



 

Også det ’nye’ Kastanjelunden vil blive delt i tre afdelinger med cirka 20 beboere i hver 

afdeling. Så det er også en ensartning af, hvordan vi kommer til at være organiseret fremover. 

Dragica skal være leder på Egelunden 2. sal, da hun har en meget specialiseret viden omkring 

yngre med demens. 

Bente kommenterer på, at der er megen sygdom og mange eksterne vikarer på Egelunden 1. sal, 

særligt om aftenen. Hun vil gerne vide, hvordan dette er tænkt ind i den nye organisering. 

Berit svarer, at tanken er, at der med mere synlig ledelse bliver en større stabilitet i 

personalegruppen, og dette også vil kunne mærkes blandt beboerne. 

Beboerne synes, normeringen er for lav om aften i forhold til kompleksiteten hos beboerne. 

Berit og Dragica siger, at det er stor fokus på dette, at alle vakante stillinger næsten er besatte, 

og at de langtidssygmeldte næsten alle er tilbage igen. Der er også sat i gang en indsats med 

spirer og småjobbere i aftentimerne, disse er meget vellidte. Bente siger også, at Egelunden ikke 

har fået leveret blomster i to måneder. Det vil Dragica undersøge, og hun lover, at der bliver 

leveret blomster snarest. 

Bente savner også pæne ting på Egelunden 1. sal, da der er et stort ønske om at få byttet de 

gamle ting ud, blandt andet lamperne. Der er også meget rodet, hvorfor der også er sat en 

indsats i gang med oprydning allerede i næste uge. 

Susanne undrer sig også over normering i aftenvagten. 

Berit regner med at Egelunden vil opleve normeringen bedre, når der kommer en stabilitet i 

aftenvagten. Pt. er de langtidssyge tilbage, og alle på nær en stilling er besat. 

 

5. Eventuelt 

Susanne spørger ind til, om salene kommer til at blive ved med at være som nu, så gudstjeneste 

stadig kan afholdes i salen. Da vi ikke skal renovere vores sale, forbliver tingene som de er nu, 

Vi har også vores første fest, Mortens aften, tirsdag 12. november. Der er også julemarked 

onsdag 4. december. 1. december er den første søndag i advent, hvor der er et 

eftermiddagsarrangement, og afdelingerne afholder julefrokoster torsdag 12. december. Bente 

savner også Allan Steen og fællessang. Berit vil følge op, hvornår han kommer igen. 

Information om fælles aktiviteter er på vores skærme. 

Det spørges ind til, om administrationen forbliver i det nuværende lokale under ombygning. Det 

gør den og med de samme medarbejdere. 

Sanne udarbejder en fin plakat samt plan for Mortens aften. Deadline for plakat til 

Rygårdstidende er fredag 20. september. 

Mogens kender en sangerinde fra Bakken, som han kan rekommandere. Hun synger de gamle 

sange fra Bakken og optræder for 12.000 kroner. 
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